СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От  29  мая  2024 года                    №160
 с. Козловка
О назначении публичных слушаний                                                                                                                                                   по проекту внесения изменений и дополнений  в  Правила благоустройства территории Козловского сельского поселения                                                                  Терновского муниципального района                                                                      Воронежской области.

          На основании  протеста   прокуратуры Терновского района №2-2-2024 от 22.05.2024 года, а также  в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Козловского сельского поселения Терновского муниципального района  Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Уставом  Козловского сельского поселения   Совет народных депутатов Козловского сельского поселения РЕШИЛ:
       1.   Назначить и провести публичные слушания по проекту решения   Совета народных депутатов   Козловского сельского поселения « О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Козловского сельского поселения Терновского муниципального района  Воронежской области от 23.11.2017 г. №97 «Об утверждении Правил благоустройства                                                                 Козловского  сельского поселения  Терновского муниципального района  Воронежской области"»   на 17 июня  2024  года в 11.00 ч в здании МКУК "ТМЦОДН" Козловский СДК  по  адресу:  с. Козловка, ул.Советская, д.71 (Приложение 1) .
       2.   Для проведения и подготовки публичных слушаний утвердить комиссию в количестве 4 человек:
         Микляев Ю. В. – глава Козловского сельского поселения;
         Ряховская И.И.- депутат Совета народных депутатов;
         Жегульская В.В.- депутат Совета народных депутатов;
         Мерзликина Л.В.-  депутат Совета народных депутатов.
       3. Утвердить порядок учета замечаний и предложений в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Козловского сельского поселения " О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Козловского сельского поселения Терновского муниципального района  Воронежской области от 23.11.2017г. №97 «Об утверждении Правил

благоустройства Козловского  сельского поселения  Терновского муниципального района  Воронежской области"   (Приложение 2).
        4.   Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Козловского сельского поселения
Терновского муниципального района» и разместить на сайте Козловского сельского поселения.

        5.  Данное решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

        6.     Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

  Глава  Козловского
  сельского поселения                                                   Ю. В. Микляев

Приложение №1
к  решению Совета народных депутатов
Козловского сельского поселения
Терновского муниципального района
Воронежской области
от  30 мая 2023 года № 119

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От             2023 года                       №
 с. Козловка

 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов                                                               Козловского сельского поселения                                                                           Терновского муниципального района                                                                          Воронежской области от 23.11.2017г.№97 «Об утверждении Правил благоустройства территории Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области»»

          На основании  протеста   прокуратуры  Терновского района №2-2-2023 от 17.05.2023 года, а также  в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Козловского сельского поселения Терновского муниципального района  Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Уставом  Козловского сельского поселения   Совет народных депутатов Козловского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области от 23.11.2017г.№97 «Об утверждении Правил благоустройства Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области»:
         2.   Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Козловского сельского поселения
Терновского муниципального района» и разместить на сайте Козловского сельского поселения.
          3.  Данное решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.
           4.     Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

            Глава Козловского
            сельского поселения                                              Ю.В.Микляев

Приложение № 2

ПОРЯДОК
учета  замечаний и предложений по проекту изменений и дополнений в Правила благоустройства  Козловского  сельского поселения  Терновского муниципального района  Воронежской области и участие граждан в его  обсуждении
            1. Предложения граждан по проекту  изменений и дополнений в Правила благоустройства  Козловского  сельского поселения  Терновского муниципального района  Воронежской области принимаются в письменном виде председателем   комиссии по учету предложений и замечаний по проекту  изменений и дополнений в Правила благоустройства  Козловского  сельского поселения  Терновского муниципального района  Воронежской области, а  в его отсутствие - одним из членов  комиссии.
	2. Предложения граждан по проекту изменений и дополнений в Правила благоустройства  Козловского  сельского поселения  Терновского муниципального района  Воронежской области  должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений, быть подписаны гражданином с указанием его  фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.
	3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту  изменений и дополнений в Правила благоустройства  Козловского  сельского поселения  Терновского муниципального района  Воронежской области в трехдневный срок выдается письменное подтверждение о получении текста, подписанное председателем либо членом  комиссии.
В случае получения  комиссией предложений и замечаний по проекту  изменений и дополнений в Правила благоустройства  Козловского  сельского поселения  Терновского муниципального района  Воронежской области по почте, адресату в трехдневный срок  сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.
В случае внесения предложений и замечаний по проекту  изменений и дополнений в Правила благоустройства  Козловского  сельского поселения  Терновского муниципального района  Воронежской области по телефону – председатель  или член  комиссии подтверждает гражданину  также по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется  фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места жительства.
	4. Предложения и замечания граждан по проекту изменений и дополнений  в  Правила благоустройства  Козловского  сельского поселения  Терновского муниципального района  Воронежской области фиксируются в специальном журнале (прошнурованном и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также текстовые записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.
          5. Предложения и замечания по проекту  изменений и дополнений в
Правила благоустройства  Козловского  сельского поселения  Терновского муниципального района  Воронежской области принимаются в  здании

администрации Козловского сельского поселения  Терновского муниципального  района,  расположенном  по  адресу:  Воронежская  область,  Терновский    район, с. Козловка, ул. Советская, дом 46.                                     Тел.  47347   44-2-93  ежедневно кроме субботы и воскресенья с 09.00 часов до 16.00 часов не позднее 16 июня 2024 г..